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Siedem lat po przyjęciu obowiązującej do tej pory listy gatunków roślin objętych w Polsce ochroną

gatunkową, zostanie ona zastąpiona nową listą. Okazało się bowiem – jak to niestety niejednokrotnie

bywa – że wydając rozporządzenie właściwy minister resortowy wadliwie transponował dyrektywę

wspólnotową do polskiego porządku prawnego.

  

W konsekwencji wystąpiły niezgodności między prawem krajowym o dyrektywą 92/43/EWG z dnia 21

maja 1992 roku w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory – wskazane w

uzasadnionych opiniach Komisji Europejskiej z dnia 28 stycznia 2010 roku. Wobec ignorowania tych

opinii przez rząd polski w dniu 28 stycznia 2011 roku Komisja Europejska złożyła skargę do Trybunału

Sprawiedliwości Unii Europejskiej przeciwko Rzeczypospolitej Polskiej (C-46/11). Dopiero ta

okoliczność spowodowała przedłożenie projektu nowego rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie

ochrony gatunkowej roślin. Przy tej okazji dostosowano jednocześnie przepisy do nowelizacji ustawy o

ochronie przyrody uchwalonych… 3 października 2008 roku.

W konsekwencji:

na liście gatunków wymagających bezwzględnej ochrony ścisłej, a zatem takich, dla których

niemożliwe jest zastosowanie ogólnego odstępstwa dla czynności wykonywanych w ramach

racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej i rybackiej uwzględnione zostały: tojad mocny, rzepik

szczeciniasty, podejźrzon pojedynczy, dziewięćsił popłocholistny, warzucha polska, warzucha

tatrzańska, koleantus delikatny, goździk lśniący, ponikło kraińskie, pszonak pieniński, przytulia

sudecka, starodub łąkowy, gnidosz sudecki, sasanka otwarta, różanecznik żółty, sierpik

różnolistny, leniec bezpodkwiatkowy oraz tocja karpacka;

 przewidziane w dotychczasowym rozporządzeniu kompetencje wojewody przeniesione zostały na

Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska lub regionalnego dyrektora ochrony środowiska;

ujednolicono terminologię z przepisami rangi ustawowej;

zaktualizowano nomenklaturę roślin w oparciu o krytyczne listy roślin Polski wydawane przez

Instytut Botaniki PAN.

Projekt rozporządzenia będzie przedmiotem obrad na najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. Infrastruktury,

Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska.
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